que de lo sobredito consta más largament por la carta de la atribución, de la qual faze a vuestra reverenda señoría occular hostensión. E agora por quanto dubda el dicho suplicant, que pues tiene la dicha vinya plantada e bien conreada, a causa de algunas maluadas personas le poria seyer tirada por el dicho comendador o por otro successor suyo en grant preiudicio suyo e de su drecho, por tanto suplica el dicho Pedro Manyes a vuestra reuerenda señoría quieran la dita atribución e todas e cada unas cosas en aquella contenidas lohar e aprobar, ratifficar e confirmar en tal manera, pues ha fecho las despesas en plantar la dicha vinya e conrear aquella, que el dicho suplicant e los suyos no puedan en tiempo alguno seyer espoliados de la dita vinya, paguando el dicho trehudo e seruando las condiciones de la dicha atribución. E haun que de iusticia e buena razón lo sobredito se deua fazer encara el dicho suplicant lo haurá a vuestra reuerenda señoría a singular gracia e merce. Altissimus etcétera.

Qua quidem cedula modo prefixo oblata, ydem suplicans debite supplicauit ut contenta in dita supplicacione exsequeremur.

Et nos visa preinserta cedula ad plenum, confidentes de industria et vestrorum probitate omnia et singula in preinserta supplicacione contenta, vobis duximus comitenda et comittimus seriem per presentem, ita tamen quod vos personaliter accedatis ad dictam villam de Mallén et visa occulariter dicta vinea, clamada el Malluelo Tierno, et contractu establimenti eiusdem et contenta in eodem si uobis bene uisum fuerit ipsum contractum et contenta in eo iuxta eorum //<sup>10r</sup> seriem confirmetis, laudetis et aprobetis vice et nomine nostrum et dicti nostri Hordinis, atribuentes vobis super predictis omnibus et singulis cum incidentibus, dependentibus et emergentibus ex eysdem omnes vices nostras serie cum presenti.

Datum in ecclesia domorum sancti Iohannis Iherusalemiani ciuitatis Cesarau-guste, durante celebracione dicte generalis asemblee, III die mensis septembris, anno a Natiuitate Domini millesimo CCCC LXVI.

2

1466, septiembre, 4. Zaragoza.

*Fray Bernardo Hugo de Rocabertí concede el priorato de Samper de Calanda a Pedro Ros por renuncia del anterior titular, Juan de Tremps.*

AHN, Sec. Órdenes Militares, Códice L. 607, folios 10r-10v.

Collatio fratris Petri Ros

Frater<sup>94</sup> Bernardus Hugonis, etcétera. Religiosso in Christo nobis karissimo fratri Petro Ros, dicte domus. Salutem in Domino.

Ad grata et accepta seruitia per vos nobis impensa et que de cetero prestari esperamus ob hoc prioratum sancti Petri de Calanda dicti Ordinis, de presenti vacante per puram resignationem in manibus nostris de eodem facta per fratrem Iohannem de Tremps, vltimum posesorem eiusdem. Ea propter, ad nostram collationem seu

94.- En el margen lateral izquierdo: *Samper de Calanda*.

dispositionem deuolutum cum omnibus suis iuribus et emolumentis per religionem nostram et eius nomine per preteritores predecessores vestros solitus haberi, percipi et leuari cum omnibus oneribus et seruiciis diuinis dicto prioratuy expectantibus per vos habendum, tenendum, regendum et administrandum quamdiu vixeritis in humanis benefaciendo et honeste viuendo, deuote presentium de consillio fratrum nobiscum asistentium tanquam bene merito et condigno conferimus et donamus et in eodem prouidemus et vos investimus quo circa vniuersis et singulis fratribus et preceptoribus dicte Castellanie presentibus et futuris signanter preceptor sancti Petri de Calanda //<sup>10v</sup> sub virtute secunde odedientie et hominibus et vasalliis dicte Castellanie et dicti loci de Calanda sub debito fidelitatis homagii quo nobis et dicto nostro Ordini sunt astricti, dicimus et mandamus quatenus vos, dictum fratrem Petrum Ros, in possessionem pacificam dicti prioratus inducant et inductum manu teneant a moto ad inde quolibet illicito detentore.

Si quis sit quem<sup>95</sup> nos per presentes, amobemus et decernimus firmiter admonendum habendo vos in possessionem dicti prioratus manu tenendo ubique respondeant et responderi faciant de vniuersis iuribus et emolumentis ecclesie ipsius, quoquomodo pertinentibus, prout hactenus prioribus predecessoribus vestris in dicto prioratu responderi est asuetum et debet, et nullum obstaculum aut impedimentum ponant aut presumant alia ratione seu causa.

In cuius rey testimonium presentes vobis feci et sigillo impendenti iussimus comuniri.

Datum in ciuitate Cesarauguste, IIII die mensis septembris, anno quo supra.

3

1466, septiembre, 8. Zaragoza.

*Bernardo Hugo de Rocabertí, comisario apostólico en la Castellanía de Amposta, manda que sean embargados los bienes de fray Ramón de Siscar, comendador de Valencia, por no haber efectuado los pagos debidos al Tesoro de Rodas.*

AHN, Sec. Órdenes Militares, Códice L. 607, folio 6v-7r.

Littera emparatum fructuum

Fray Bernat Huc de Rocaberti, etcétera. A los amados e fieles nuestros, los bayles, justicias, jurados, conçellos, alamines, aliamas e uniuersidades de las comandas e baylías nuestras de Azcón, de Mirabet, de Horta e de Torrent, de Valencia e a qualesquier lugares e mienbros e tributarios de aquellas e de qualquier dellas. Significamos vos cómo en la dicha nuestra general sembla haremos oydos e pasados todos los contos que los comendadores e comandas de la Castellanía de Amposta son tonidos al nuestro común thesoro de Rodas, entre los quales se es trobado que el reuerendísimo senyor Maestro de Rodas, olim castellán de Amposta, por las comandas de Azcón, de Mirabet es tonido al dicho común thesoro de Rodas fins a la present jornada sixanta